
 

 

UCHWAŁA NR LXX/24/2024 

RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości zryczałtowanych miesięcznych stawek diet radnych Gminy 

Łukta oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w związku art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020 roku 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku 

poz. 1461) - Rada Gminy Łukta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Gminy Łukta, przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana w wysokości:  

1) 600,00 zł dla Radnego Rady Gminy  

2) 750,00 zł dla Radnych pełniących funkcje Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy i dla 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

3) Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje miesięczny ryczałt w wysokości 1.320,00 zł 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Sesji Rady Gminy miesięczna dieta 

zryczałtowana radnego ulega zmniejszeniu o 30% za każdorazową nieobecność. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu prawidłowo zwołanej Komisji Rady Gminy 

miesięczna dieta zryczałtowana ulega zmniejszeniu o 20% za każdorazową nieobecność. 

3. Miesięczna dieta zryczałtowana radnego nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji Rady 

Gminy lub posiedzeniu komisji spowodowanej delegowaniem go przez Radę do pełnienia innych 

powierzonych mu zadań. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata miesięcznej diety zryczałtowanej lub jej wysokość, wymiar miesięcznej diety 

zryczałtowanej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

5. Wypłata miesięcznych diet zryczałtowanych, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo 

w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 

sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Łukta lub przelewem na wskazane 

przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej, odbywanego poza obszarem 

Gminy Łukta, samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu, związanego z wyjazdem 

podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2334



2. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej radnemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje, 

względnie, z zastrzeżeniem ustępu 3, następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271, ze zm.). 

3. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża 

Przewodniczący Rady Gminy na pisemny wniosek radnego. 

4. Polecenie odbycia podróży służbowej w tym czynności, o których mowa w ust. 3 w stosunku do 

Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/134/2012 Rady Gminy Łukta z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

ustalenia zryczałtowanych miesięcznych stawek diet dla radnych i członków stałych Komisji Rady Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązująca od dnia 26 listopada 2021 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marta Drozdowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2334



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 roku 

poz. 40 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy ustala zasady przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych , przysługującym Radnym. 

Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy przy 

ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez Radnego. 

Aktualnie obowiązująca uchwała jest aktem z 2012 roku i należy podjąć uchwałę o nowej treści 

proponowanej w niniejszym projekcie. Przedmiotowa uchwała reguluje zasady przyznawania i wysokości diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

W § 6 niniejszej uchwały Rada Gminy Łukta, uwzględniając wykładnię zaprezentowaną w wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 29 lutego 2024 roku sygn.. akt II SA/OI 847/23, 

przyjęła, iż niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego, powinna być opublikowana w Wojewódzkim 

Dzienniku Urzędowym. Są to uregulowania zawarte w art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020 roku o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 1461). 

Przywołana wyżej norma prawna nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu (w tym wypadku 

takiej jak ta uchwała) wstecznej mocy obowiązującej (tu: z mocą obowiązującą od dnia 26 listopada 2021 r.) 

"jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie". W tym wypadku wsteczna 

moc prawa dotyczy przyznania praw nie zaś nałożenia obowiązków, co pozostaje w zgodzie z ugruntowanym 

orzecznictwem sądów administracyjnych (dla por. np. wyrok. WSA w Łodzi z dnia 16 października 2020 r. 

ISA/Łd/268/20, LEX nr 3074736). 

Adresaci niniejszej uchwały korzystają z konstrukcji praw nabytych, gdyż diety i zwrot kosztów podróży 

radnych Rady Gminy Łukta bezwzględnie im przysługuje z uwagi na wysiłek związany z wykonywaniem 

wszelkich czynności związanych z funkcją publiczną wynikającą z powierzonego mandatu. Nadanie aktowi 

prawa miejscowego mocy wstecznej, z uwagi na potrzebę rekompensaty radnym za pracę wykonaną w związku 

z wykonywaniem mandatu, nie stoi na przeszkodzie zasadom demokratycznego państwa prawnego, o których 

mowa w art. 5 w/w Ustawy. 

W tym miejscu trzeba też zaznaczyć, że na mocy w/w wyroku stwierdzono nieważność dotychczasowej, 

regulującej tę samą materię zagadnień, uchwały Nr XL/59/21 Rady Gminy Łukta z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Rady Gminy Łukta przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych . 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i w pełni 

uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2334


		2024-04-19T12:44:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




